
 1 

CENU APTAUJAS 

”AUGSTSPIEDIENA UN HIDRAULISKO IEKĀRTU REZERVES DAĻU PIEGĀDE UN 

PRESĒŠANAS PAKALPOJUMI” 

 (ID.NR. RŪ–2020/91) 

NOTEIKUMI 

 

1. Iepirkuma priekšmets  

1.1. Iepirkuma priekšmets ir augstspiediena un hidraulisko iekārtu rezerves daļu (turpmāk – Prece), 

kuru tehniskā specifikācija ir norādīta Pielikumā Nr.1, piegāde un presēšanas pakalpojumu 

(turpmāk – Pakalpojums) sniegšana saskaņā ar iepirkuma līguma projekta noteikumiem 

(Pielikums Nr.4) un saistošo normatīvo aktu prasībām. 

1.2. Preces piegāde ietver tās piegādi līdz adresei: Rīgā, Ilzenes ielā 1D. 

1.3. Preces piegādes termiņš – saskaņā ar Pretendenta piedāvājumu, bet ne ilgāk kā 14 

(četrpadsmit) kalendāra dienu laikā no atsevišķā Pasūtītāja pasūtījuma saņemšanas dienas. 

1.4. Pakalpojuma izpildes termiņš - ne ilgāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā no atsevišķā Pasūtītāja 

pasūtījuma saņemšanas dienas. 

1.5. Preču un pakalpojumu pasūtījumu veikšanas termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma 

spēkā stāšanās dienas vai līdz kopējās Līguma summas EUR 27 000,00 (divdesmit septiņi 

tūkstoši euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN) sasniegšanai (atkarībā, kurš 

no šiem apstākļiem iestājas pirmais). 

 

Līguma darbības termiņš ir līdz līguma summas EUR 27 000,00 (divdesmit septiņi tūkstoši 

euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN) sasniegšanai 

2. Cenu aptaujas organizācija 

2.1. Kontaktpersona iepirkuma procedūras norises laikā ir SIA “Rīgas ūdens” Juridiskā 

departamenta iepirkumu speciāliste Vita Rubene, tālr.67088347, e-pasta adrese 

vita.rubene@rigasudens.lv, Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 1, 3.korp., 1.stāvs, 306.kab., 

Rīga, LV-1495. 

2.2. Ja ieinteresētais piegādātājs ne vēlāk kā 4 (četras) dienas pirms cenu aptaujas noteikumos 

(turpmāk – Noteikumi) noteiktā piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām ir rakstveidā 

pieprasījis papildus informāciju par Noteikumiem, Pasūtītājs to sniedz, atbildes publicējot 

mājas lapā www.rigasudens.lv. 

 

3. Piedāvājuma iesniegšana un noformējums 

3.1. Piedāvājumi jāiesniedz līdz 2020.gada 28.jūlija plkst.10:00 Zigfrīda Annas Meierovica 

bulvārī 1, 3.korp., 1.stāvā, 306.kab., Rīgā, LV-1495. 

3.2. Piedāvājums jāiesniedz slēgtā (aizlīmētā) un aizzīmogotā iepakojumā (aploksnē). 

3.3. Piedāvājums jāiesniedz 2 (divos) eksemplāros: 1 (viens) oriģināls papīra formātā un 1 (viena) 

kopija elektroniskā formātā uz elektroniskā datu nesēja. 

3.4. Uz iepakojuma (aploksnes) jānorāda: 

“SIA “Rīgas ūdens”, Rīgā, LV–1495, Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 1, 

3.korpuss, 1.stāvs, 306.kab. 

Piedāvājums cenu aptaujai 

“Augstspiediena un hidraulisko iekārtu rezerves daļu piegāde un  

presēšanas pakalpojumi”, 

identifikācijas Nr. RŪ–2020/91 

Neatvērt pirms 2020.gada 28.jūlija plkst.10:00. 

<Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā un pasta adrese, tālruņa 

numurs un e–pasta adrese>” 

3.5. Pretendenta paraksttiesīgajai personai vai pilnvarotajai personai jāparaksta piedāvājuma 

oriģināls, apliecinot, ka tā ir pilnībā iepazinusies ar cenu aptaujas (turpmāk – Aptauja) 

mailto:vita.rubene@rigasudens.lv
http://www.rigasudens.lv/


 2 

dokumentiem un ir atbildīga par sava piedāvājuma saturu. 

3.6. Piedāvājuma oriģināla eksemplāram ir jābūt cauršūtam, sanumurētām lapām, parakstītam un 

apzīmogotam, ar pievienotu satura rādītāju. 

3.7. Piedāvājuma oriģināla eksemplārā iekļautajām dokumentu kopijām jābūt apliecinātām 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

3.8. Piedāvājums jāiesniedz latviešu valodā. Pretendentam piedāvājumā jāiekļauj dokumenti vai 

apraksti latviešu valodā. Dokumentiem, kas iesniegti citā valodā, jābūt pievienotiem atbilstoši 

apliecinātiem tulkojumiem latviešu valodā.  

 

4. Prasības Pretendentiem 

4.1. Par Pretendentu var būt Latvijā vai ārvalstīs reģistrētā kapitālsabiedrība, personālsabiedrība 

vai minēto sabiedrību apvienība (personu grupa). 

4.2. Pretendents neatbilst Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 48.panta pirmajā 

daļā norādītajiem izslēgšanas gadījumiem. 

4.3. Ja par cenu aptaujas uzvarētāju tiks atzīta personu grupa, tai 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 

attiecīgā Pasūtītāja paziņojuma saņemšanas jāizveido personālsabiedrība un jāreģistrējas 

likumā paredzētajā kārtībā. 

4.4. Pretendents ir Preces ražotājs vai Preces ražotāja autorizēts pārstāvis un Preču ražotājs 

Pretendentam ir piešķīris Preču piegādes un garantijas apkalpošanas tiesības. 

4.5. Pretendenta piedāvātās Preces ir sertificētas izmantošanai Eiropas Savienības teritorijā. 

4.6. Pretendents var nodrošināt servisu Pakalpojuma sniegšanai, kas atrodas Rīgas administratīvajā 

teritorijā. 

 

5. Iesniedzamie dokumenti 

5.1. Pieteikuma vēstule dalībai Aptaujā saskaņā ar Pielikumu Nr.3. 

5.2. Pilnvara, kas apliecina piedāvājumu parakstījušās personas tiesībspēju atbilstoši juridiskās 

personas darbību reglamentējošiem dokumentiem, ja piedāvājumu paraksta pilnvarotā 

persona. 

5.3. Dokumenti, kas apliecina, ka Pretendents ir Preču ražotājs vai Preces ražotāja autorizēts 

pārstāvis un Pretendentam ir tiesības pārdot Preces ražotāja produkciju un uzņemties 

garantijas saistības. 

5.4. Tehniskais piedāvājums, kas sagatavots saskaņā ar Aptaujas noteikumu Pielikumā Nr.1 

norādīto formu. Tehniskajam piedāvājumam jāpievieno: 

5.4.1. dokumenti, kas apliecina piedāvāto preču atbilstību izvirzītajām tehniskajām prasībām vai 

atsauce uz Preču ražotāja vai izplatītāja mājaslapu, kurā norādīti piedāvāto Preču tehniskie 

dati; 

5.4.2. dokumenti, kas apliecina, ka Prece ir sertificēta izmantošanai Eiropas Savienības 

teritorijā. 

5.5. Finanšu piedāvājums, kas sagatavots saskaņā ar Aptaujas noteikumu Pielikumā Nr.2 norādīto 

formu. 

 

6. Piedāvājuma vērtēšana un lēmuma pieņemšana 

6.1. Piedāvājumi, kas tiks iesniegti pēc Aptaujas noteikumos norādītā piedāvājumu iesniegšanas 

termiņa, netiks vērtēti. 

6.2. Pēc piedāvājumu atvēršanas iepirkuma komisija: 

6.2.3. atlasīs piedāvājumu ar Aptaujas noteikumu prasībām atbilstoši noformētu Finanšu 

piedāvājumu ar viszemāko cenu, pirms tam pārbaudot vai Pretendenta Finanšu 

piedāvājumā nav aritmētiska rakstura kļūdu; 

6.2.4. veiks piedāvājuma noformējuma atbilstības Aptaujas noteikumu prasībām pārbaudi. Ja 

piedāvājuma noformējums būtiski neatbilst Aptaujas noteikumu prasībām, piedāvājums 

tālāk vērtēts netiek; 

6.2.5. pārbaudīs Pretendenta, kurš iesniedzis piedāvājumu ar viszemāko cenu, iesniegto atlases 



 3 

dokumentu atbilstību Aptaujas noteikumu prasībām. Ja Pretendents nav iesniedzis visus 

nepieciešamos atlases dokumentus vai iesniegtajos atlases dokumentos tiek konstatētas 

neprecizitātes vai neatbilstības, vai iepirkuma komisijai rodas šaubas par dokumenta 

juridisko spēku, iepirkuma komisija var lūgt Pretendentu papildināt atlases dokumentus 

vai sniegt atbilstošu skaidrojumu, vai arī Pretendentu izslēgt no turpmākas dalības 

Aptaujā.  

6.3. Pēc Pretendenta, kurš iesniedzis piedāvājumu ar viszemāko cenu, atlases dokumentu 

pārbaudes, iepirkuma komisija veic Pretendenta tehniskā piedāvājuma vērtēšanu.  

6.4. Ja Pretendents, kurš būs iesniedzis piedāvājumu ar viszemāko cenu, tiks atzīts par neatbilstošu 

Aptaujas noteikumu noteiktām atlases prasībām vai viņa piedāvājums tiks atzīts par 

neatbilstošu Aptaujas noteikumu prasībām vai par nepamatoti lētu, iepirkuma komisija vērtēs 

tā Pretendenta piedāvājumu, kurš būs iesniedzis piedāvājumu ar nākamo viszemāko cenu. Ja 

arī šis Pretendents vai viņa piedāvājums tiks noraidīts, iepirkuma komisija vērtēs piedāvājumu 

ar nākamo viszemāko cenu.  

6.5. Līgums, kura projekts pievienots Pielikumā Nr.4, tiks noslēgts ar Pretendentu, kurš būs 

iesniedzis Aptaujas noteikumiem atbilstošu piedāvājumu ar viszemāko cenu. 

6.6. 5 (piecu) darba dienu laikā pēc lēmuma par tiesību piešķiršanu slēgt Līgumu par Preču piegādi 

pieņemšanas visi Pretendenti tiks informēti par Pasūtītāja pieņemto lēmumu. 

6.7. Aptaujā uzvarējušam Pretendentam 2 (divu) darba dienu laikā pēc Pasūtītāja pirmā 

uzaicinājuma jāparaksta Līgums. 

6.8. Ja Aptaujas uzvarētājs Aptaujas noteikumu 6.7.punktā noteiktajā termiņā neparakstīs 

Līgumu, Pasūtītājam ir tiesības uzskatīt, ka Aptaujas uzvarētājs ir atteicies no Līguma 

noslēgšanas un attiecīgi pārskatīt Aptaujas rezultātus, slēdzot līgumu ar Pretendentu, kura 

piedāvājums ir ar nākamo viszemāko cenu. 

 

7. Lēmums par Aptaujas pārtraukšanu vai izbeigšanu bez rezultāta 

7.1. Pasūtītājs var pieņemt lēmumu par Aptaujas izbeigšanu, ja: 

7.1.1. nav saņemts neviens piedāvājums; 

7.1.2. nav saņemts neviens Aptaujas noteikumiem atbilstošs piedāvājums; 

7.1.3. visi atbilstoši piedāvājumi pārsniedz plānotos budžeta resursus. 

7.2. Pasūtītājs var jebkurā brīdī pārtraukt iepirkuma procedūru, ja tam ir objektīvs pamatojums.



 4 

Pielikums Nr.1 

 

Tehniskā specifikācija – Tehniskā piedāvājuma forma 

<Pretendenta nosaukums>, reģ.Nr.<reģistrācijas Nr.>, piedāvā nodrošināt cenu aptaujas 

“Augstspiediena un hidraulisko iekārtu rezerves daļu piegāde un presēšanas pakalpojumi” 

(identifikācijas numurs RŪ-2020/91) priekšmeta izpildi saskaņā ar šādu tehnisko piedāvājumu: 

 

1. Augstspiediena un hidraulisko iekārtu rezerves daļu tehniskā specifikācija: 

Nr. 

p.k. 
Nosaukums: Prasības: 

Pretendenta 

piedāvājums/piedāvātie 

parametri 

1. Augstspiediena šļūtene DN31  

1.1. 

Izmantošana  kanalizācijas tīklu 

augstspiediena skalošana ar 

ūdeni 

 

1.2. 
Šļūtene          

  

gumijas, gluda, noturīga pret 

nodilumu 

 

1.3. Armējums divkārtīgs auduma armējums  

1.4. Collas 1,1/4  

1.5. Iekšējais Ø 32 mm  

1.6. Spiediens        vismaz 250 bar  

1.7. Garums 160 m  

1.8. 
Šļūtene komplektēta 

ar uzgaļiem 

viens gals ārējā vītne, otrs 

iekšējā vītne 

 

2. Augstspiediena šļūtene DN31  

2.1. Izmantošana 

kanalizācijas tīklu 

augstspiediena skalošana ar 

ūdeni 

 

2.2. Šļūtene 
gumijas, gluda, noturīga pret 

nodilumu 

 

2.3. Armējums divkārtīgs auduma armējums  

2.4. Collas            1,1/4″  

2.5. Iekšējais Ø     32 mm  

2.6. Spiediens       vismaz 250 bar  

2.7. Garums          180 m  

2.8. 
Šļūtene komplektēta 

ar uzgaļiem 

viens gals ārējā vītne, otrs 

iekšējā vītne 

 

3. Vakuuma  šļūtene gumijas DN125  

3.1. Izmantošana    
kanalizācijas notekūdeņu, 

dubļu sūknēšana 

 

3.2. Šļūtene           
gumijas, gluda, noturīga pret 

nodilumu 

 

3.3. Armējums 
divkārtīgs spirāles tērauda 

drāts armējums 

 

3.4. Collas               5″  

3.5. Iekšējais Ø      125 mm  

3.6. Vak. izturība    vismaz 0,9 bar  

3.7. Garums   20 m  

4. 
Vakuuma šļūtene gumijas DN127   

(analogs SEMPERIT IAL-S) 

 

4.1. Izmantošana    

kanalizācijas notekūdeņu, 

dubļu sūknēšana (smagos 

darba apstākļos) 

 



 5 

4.2. Šļūtene          
gumijas, gluda, noturīga pret 

nodilumu 

 

4.3. Armējums       
divkārtīgs spirāles tērauda 

drāts armējums 

 

4.4. Collas              5″  

4.5. Iekšējais Ø     127 mm  

4.6. Ārējais Ø     146 mm  

4.7. Vak. izturība  vismaz 0,9 bar  

4.8. Garums           16 m  

5. Vakuuma šļūtene plastmasas DN 100  

5.1. Izmantošana    
kanalizācijas notekūdeņu, 

dubļu sūknēšana 

 

5.2. Šļūtene           
plastmasas, gluda, noturīga 

pret nodilumu 

 

5.3. Armējums       PVC spirāles armējums  

5.4. Collas              4″  

5.5. Iekšējais Ø      102 mm  

5.6. Temperatūra  -25ºC...+45ºC  

5.7. Garums           20 m  
 

2. Augstspiediena šļūtenes uzgaļa presēšanas pakalpojumi (iekļaujot darba un materiāla 

izmaksas): 

 

2.1. Skalojamās augstspiediena šļūtenes uzgaļa presēšana  

 Collas – 1 1/4″ iekšējā vītne  

 

2.2. Skalojamās augstspiediena šļūtenes uzgaļa presēšana 

     Collas – 1 1/4″ ārējā vītne  
 

 

 

  

<Pretendenta paraksttiesīgās vai pilnvarotās personas vārds, uzvārds, amats> 

<Paraksts> 

<Datums, vieta> 



 6 

 

Pielikums Nr.2 

 

Finanšu piedāvājuma forma 

 

Ar šo <Pretendenta nosaukums>, reģ.Nr.<reģistrācijas numurs>, iesniedzot finanšu 

piedāvājumu cenu aptaujas “Augstspiediena un hidraulisko iekārtu rezerves daļu piegāde un 

presēšanas pakalpojumi”, iepirkuma identifikācijas Nr.RŪ-2020/91, piedāvā nodrošināt tehniskajā 

piedāvājumā norādīto augstspiediena un hidraulisko iekārtu rezerves daļu (turpmāk – Prece) piegādi 

un presēšanas pakalpojumus (turpmāk- Paklpojums) par šādām izmaksām, kas ietver visas ar Preces 

piegādi, Pakalpojumu sniegšanu un ar garantijas saistību izpildi saistītās izmaksas, tajā skaitā 

darbinieku algas, transporta izmaksas: 

 

 

Nr. 

p.k. 
Preces / pakalpojuma apraksts Mērv. Apjoms* 

Vienības 

cena EUR 

bez PVN 

Summa 

EUR bez 

PVN 

1. Augstspiediena šļūtene DN31 L160 gab. 2   

2. Augstspiediena šļūtene DN31 L180 gab. 2    

3. Vakuuma  šļūtene gumijas DN125 L20 gab. 1   

4. Vakuuma šļūtene gumijas DN127 L16 gab. 1   

5. 
Vakuuma šļūtene plastmasas DN 

100mm L20m 
gab. 1   

6. 
Skalojamās augstspiediena šļūtenes 

uzgaļa presēšana 1.1/4" iekšējā vītne 
gab. 10   

7. 
Skalojamās augstspiediena šļūtenes 

uzgaļa presēšana 1.1/4" ārējā vītne 
gab. 10   

 Summa kopā EUR bez PVN  

*norādītajiem apjomiem ir informatīvs raksturs, kas tiks ņemts vērā pretendentu piedāvājumu 

vērtēšanā (līguma darbības laikā pasūtītājs tiesīgs pasūtīt mazāku vai lielāku preču apjomu un 

atsevišķas preču pozīcijas vispār nepasūtīt). 

 

 

Gadījumā, ja Pasūtītājam rodas nepieciešamība iegādāties citas, augstāk neminētas Preces vai 

Pakalpojumus, Pretendents tiem piemēro cenu atlaidi ne mazāku kā 15% (piecpadsmit procenti) apmērā 

no Pretendenta preču un paklpojumu klāstā noteiktajām cenām. 

Pasūtītājs līguma ietvaros var iegādāties citas, augstāk neminētas preces vai pakalpojumus par 

summu, kas nepārsniedz EUR 2700,00 (divi tūkstoši septiņi simti euro un 00 centi) bez PVN. 

 

 

 

 

 

 

<Pretendenta paraksttiesīgās vai pilnvarotās personas vārds, uzvārds, amats> 

<Paraksts> 

<Datums, vieta> 



 7 

Pielikums Nr.3  

 

Pieteikums dalībai cenu aptaujā 

“Augstspiediena un hidraulisko iekārtu rezerves daļu piegāde un presēšanas 

pakalpojumi”, Id.Nr.RŪ-2020/91 

 

2020.gada ___.___________ 

 

1. Iesniedzot šo pieteikumu, piesakām savu dalību SIA ”Rīgas ūdens” rīkotajā cenu aptaujā 

”Augstspiediena un hidraulisko iekārtu rezerves daļu piegāde un presēšanas pakalpojumi”, 

identifikācijas Nr.RŪ-2020/91 (turpmāk – cenu aptauja). 

2. Mēs apliecinām, ka gadījumā, ja mūsu piedāvājumu akceptēs, mēs varam nodrošināt: 

2.1. augstspiediena un hidraulisko iekārtu rezerves daļu (turpmāk - Prece) piegādi saskaņā ar 

cenu aptaujas un līguma noteikumiem <___> _________ (bet ne ilgāks, kā 14 (četrpadsmit) 

kalendāra dienu) laikā no atsevišķā Pasūtītāja pasūtījuma saņemšanas dienas; 

2.2. presēšanas pakalpojumus (turpmāk – Pakalpojums) saskaņā ar cenu aptaujas un līguma 

noteikumiem <___> _________ (bet ne ilgāks, kā 3(trīs) daraba dienu) laikā no atsevišķā 

Pasūtītāja pasūtījuma saņemšanas dienas; 

2.3. presēšanas pakalpojumu sniegšanu adresē: <____________> (Rīgas administratīvajā 

teritorijā). 

3. Ja Pasūtītājam būs nepieciešamība iegādāties citas, cenu aptaujas noteikumu Pielikumā Nr.1 

neminētas Preces vai Pakalpojumus, tiem tiks piemērota cenu atlaide ne mazāka kā 15% 

(piecpadsmit procentu) apmērā no mūsu preču un pakalpojumu klāstā noteiktajām cenām. 

4. Mēs apliecinām, ka visa dokumentācija, kas iesniegta kopā ar šo pieteikumu, ir patiesa un var 

tikt pārbaudīta attiecīgajās institūcijās. 

5. Ar šo mēs apliecinām, ka uz <Pretendenta nosaukums> neattiecas Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju iepirkumu likuma 48.panta pirmās daļas izslēgšanas nosacījumi. 

6. Mēs apliecinām, ka Prece ir sertificēta izmantošanai Eiropas Savienības teritorijā un tās 

ekspluatācija atbilstoši tās uzdevumam un ekspluatācijas noteikumiem nenodarīs materiālu 

zaudējumu vai kaitējumu cilvēka veselībai vai īpašumam, vai apkārtējai videi. 

7. Ar šo mēs uzņemamies pilnu atbildību par iesniegtajiem dokumentiem, tajos ietverto 

informāciju, noformējumu, atbilstību nolikuma prasībām. Sniegtā informācija un dati ir 

patiesi. 

8. Pretendenta kontaktpersona: <vārds, uzvārds, amats, tālrunis, e–pasta adrese>. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

<Pretendenta nosaukums un reģistrācijas numurs> 

<Pretendenta bankas rekvizīti> 

<Pretendenta paraksttiesīgās vai pilnvarotās personas vārds, uzvārds, amats> 

<Paraksts> 

<Datums, vieta> 

<Juridiskā un pasta adreses, tālruņu un faksa numuri, e-pasta adreses> 



 8 

 Pielikums Nr.4 

Līguma projekts 
 

Līgums Nr. ____________ 

par augstspiediena un hidraulisko iekārtu rezerves daļu piegādi un   

presēšanas pakalpojumiem  

(iepirkuma identifikācijas Nr. RŪ-2020/91) 
 

Rīgā, 2020.gada ____.____________ 

 

SIA “Rīgas ūdens”, reģ. Nr.40103023035, tās _________ personā, kur_ darbojas uz SIA „Rīgas 

ūdens” valdes 2020.gada ________ lēmuma (protokols Nr.2.4.1/2020/____) pamata, turpmāk – 

“Pircējs”, no vienas puses,  

un 

______________, reģ. Nr.__________, tās ___________ personā, kur_ darbojas uz ____ pamata, 

turpmāk – “Piegādātājs”, no otras puses, 

turpmāk abi kopā – “Puses”, noslēdz šo līgumu, turpmāk – “Līgums”, par sekojošo: 
 

I Līgumā lietotie termini 

1.1. Preces – Līguma Pielikumā Nr.1 norādītās un Piegādātāja preču klāstā esošās augstspiediena 

un hidraulisko iekārtu rezerves daļas. Pircējam ir iespēja iepazīsties ar Pielikumā Nr.1 nenorādīto 

Preču specifikāciju pirms to pasūtīšanas. 

1.2. Pakalpojumi – Piegādātāja sniegtie Pielikumā Nr.1 norādīto un citu augstspiediena 

skalojamās šļūtenes uzgaļu presēšanas pakalpojumi. 

1.3. Piegāde – Preču nodošana Pircējam saskaņā ar DDP (Incoterms 2010) noteikumiem pēc 

adreses: Rīgā, Ilzenes ielā 1D. 

1.4. Pasūtījums – Pircēja attiecīgās Preču partijas vai Pakalpojumu pasūtījums (pa faksu, telefonu,  

e-pastu). Pasūtījumā Pircējs norāda Preču vai Pakalpojumu nosaukumu, cenu, daudzumu.  

1.5. Attaisnojuma dokuments – Pušu pilnvaroto personu parakstīts Preču Piegādi apliecinošs 

dokuments. Attaisnojuma dokumentā jābūt ietvertai šādai informācijai: 

1.5.1. Līguma numurs un datums; 

1.5.2. nododamo Preču nosaukums, daudzums un cena; 

1.5.3. Attaisnojuma dokumenta parakstīšanas vieta un laiks; 

1.5.4. Pievienotās vērtības nodokļa likuma 125.pantā noteiktā informācija. 

1.6. Akts – Pušu parakstīts sniegto Pakalpojumu pieņemšanas – nodošanas akts. Aktā jābūt 

ietvertai šādai informācijai: 

1.6.1. Līguma numurs un datums; 

1.6.2. sniegto Pakalpojumu nosaukums, apjoms un izmaksas; 

1.6.3. norāde par to, vai Pakalpojumi atbilst Līguma noteikumiem; 

1.6.4. akta parakstīšanas vieta un laiks. 
 

 II Līguma priekšmets 

2.1. Piegādātājs apņemas piegādāt Pircējam Preces un sniegt Pakalpojumus un Pircējs apņemas 

pieņemt Preces un sniegtos Pakalpojumus Līgumā noteiktajā kārtībā. 

2.2. Pircējs apņemas samaksāt Piegādātājam par piegādātajām Precēm un sniegtajiem 

Pakalpojumiem Līgumā noteiktajā kārtībā. 

 

III Piegādes noteikumi un Pakalpojumu sniegšanas  kārtība 

3.1. Piegādātājs veic attiecīgas Preču partijas Piegādi vai Pakalpojumu izpildi saskaņā ar Līguma 

noteikumiem šādos termiņos: 

3.1.1.  Preču piegādi _____ (ne vēlāk kā 14 (četrpadsmit)) kalendāra dienu laikā no atsevišķā 

Pircēja Pasūtījuma saņemšanas dienas.  

3.1.2. Pakalpojuma izpildi ___ (ne ilgāk kā 3 (trīs)) darba dienu laikā no atsevišķā Pircēja 

Pasūtījuma saņemšanas dienas. 



 9 

3.2. Līguma Pielikumā Nr.1 norādītās Preces un Pakalpojumus Piegādātājs apņemas piegādāt un 

sniegt par Līguma Pielikumā Nr.2 norādītajām cenām. Ja Pircējam rodas nepieciešamība 

iegādāties citas Līguma Pielikumā Nr.1 neminētas preces vai pakalpojumus, Piegādātājs piemēro 

cenu atlaidi ne mazāku kā 15% no mazumtirdzniecības cenām un Piegādātāja noteiktajām citu 

pakalpojumu sniegšanas cenām. Pircējs Līguma ietvaros var iegādāties citas Līguma Pielikumā 

Nr.1 neminētas preces vai pakalpojumus par summu, kas nepārsniedz EUR 2700,00 (divi tūkstoši 

septiņi simti euro un 00 centi) bez PVN. 

3.3. Piegādātājs nodod Preces pilnā komplektācijā, nebojātā iepakojumā un nekavējošai lietošanai 

derīgā stāvoklī. 

3.4. Piegādātājs garantē un apliecina, ka: 

3.4.1. Preces pieder vienīgi viņam, nav jebkādā veidā atsavinātas, ieķīlātas, apgrūtinātas, par 

Precēm nav reģistrēts aizliegums un nepastāv strīds; 

3.4.2. Preces ir jaunas, nelietotas un līdz Piegādei Pircējam tika glabātas tām piemērotos 

apstākļos, ar krietna un kārtīga saimnieka rūpību. 

3.5. Puses vienojas, ka visi uz Precēm attiecināmi riski pāriet uz Pircēju pēc Attaisnojuma 

dokumenta parakstīšanas. 

3.6. Piegādātājs apliecina, ka Preces ir sertificētas izmantošanai Eiropas Savienības un Latvijas 

Republikas teritorijā un to ekspluatācija atbilstoši to uzdevumam un ekspluatācijas noteikumiem 

nenodarīs zaudējumu vai kaitējumu cilvēka veselībai vai īpašumam, vai apkārtējai videi. 

Piegādātājs garantē, ka par Precēm ir samaksāti visi ievedmuitas nodokļi un nodevas. 

3.7. Piegādātājs apņemas veikt Pakalpojumus profesionāli, kā krietns un rūpīgs saimnieks, 

nenodarot kaitējumu Pircēja vai trešo personu mantai.  

3.8. Pēc Preču Piegādes veikšanas/Pakalpojumu sniegšanas Piegādātājs iesniedz Pircēja 

pilnvarotajai personai parakstīšanai attiecīgi Attaisnojuma dokumentu/Aktu. 

3.9. Pircēja pilnvarotā persona veic piegādāto Preču/sniegto Pakalpojumu pārbaudi uz vietas, 

novērtējot to kvalitāti, atbilstību Līguma noteikumiem un Attaisnojuma dokumentā/Aktā 

norādītajai informācijai, pēc tam paraksta attiecīgo Attaisnojuma dokumentu/Aktu vai arī sniedz 

Piegādātājam pamatotu atteikumu parakstīt Attaisnojuma dokumentu/Aktu.  

3.10. Atteikuma parakstīt Attaisnojuma dokumentu/Aktu saņemšanas gadījumā Piegādātājs 

10 (desmit) darba dienu laikā no atteikuma saņemšanas novērš visus trūkumus Attaisnojuma 

dokumentā/ Aktā, Preču piegādē/Pakalpojumu sniegšanā, Preču/Pakalpojumu kvalitātē un 

atbilstībā Līguma noteikumiem un atkārtoti iesniedz Pircējam parakstīšanai Attaisnojuma 

dokumentu/Aktu.  

3.11. Pircējs pieņem Preces tikai pēc ārējā izskata un patur sev tiesības celt iebildumus par Preču 

apslēptiem trūkumiem, Preču kvalitāti un atbilstību Līgumam.  

3.12. Pakalpojumi tiek uzskatīti par izpildītiem pēc attiecīgu Aktu abpusējas parakstīšanas. 

3.13. Attaisnojuma dokumenta vai Akta abpusēja parakstīšana ir pamats Attaisnojuma dokumenta 

apmaksai vai Piegādātāja rēķina sagatavošanai un iesniegšanai Pircējam.   

 

IV Līguma summa un norēķinu kārtība 

4.1. Līguma kopējā summa nevar pārsniegt  EUR 27 000,00 (divdesmit septiņi tūkstoši euro un 00 

centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN). 

4.2. Puses vienojas, ka Preču Piegādes maksa tiek aprēķināta, pamatojoties uz konkrēto Preču 

Pasūtījumu, ievērojot Pielikumu Nr.2 un Līguma 3.2.punktu. 

4.3. Pircējs maksu par Preču Piegādi samaksā 30 (trīsdesmit) dienu laikā no Attaisnojuma 

dokumenta abpusējas parakstīšanas dienas. 

4.4. Puses vienojas, ka maksa par Piegādātāja Līgumā noteiktajā kārtībā sniegtajiem 

Pakalpojumiem tiek aprēķināta, pamatojoties uz konkrēto Pasūtījumu, ievērojot Pielikumu Nr.2 

un Līguma 3.2.punktu. 

4.5. Pircējs samaksā Uzņēmējam par Līgumā noteiktajā kārtībā sniegtajiem Pakalpojumiem 30 

(trīsdesmit) dienu laikā no Akta parakstīšanas dienas, pamatojoties uz Uzņēmēja iesniegto rēķinu. 

4.6. Pircējs veic samaksu par Preču Piegādi un sniegtajiem Pakalpojumiem ar pārskaitījumu uz 



 10 

Attaisnojuma dokumentā un Piegādātāja rēķinos norādīto bankas kontu. 

4.7. Gadījumā, ja Pircējs atklāj Pakalpojumu apslēptos trūkumus un jau ir veicis attiecīgā rēķina 

apmaksu, tam ir tiesība apturēt nākamā rēķina apmaksu līdz trūkumu novēršanas brīdim un 

attiecīga akta sastādīšanai. Šajā gadījumā Piegādātājam saglabājas pienākums sniegt 

Pakalpojumus Līgumā noteiktajā kārtībā. 

4.8. Līgumā noteiktā Piegādātāja atlīdzība par Pakalpojumu sniegšanu ietver sevī visus 

Piegādātāja Materiālu, transporta, darba algu izdevumus, kā arī visus citus iespējamos izdevumus. 

Puses atzīst to par atbilstošu Piegādātāja izdevumiem un paredzamai peļņai. 

4.9. Piegādātājs apņemas iesniegt Līguma 4.5.punktā minēto rēķinu vismaz 20 (divdesmit) dienas 

pirms tā apmaksas termiņa. Ja Piegādātājs nokavē šajā punktā norādīto rēķina iesniegšanas 

termiņu, Pircējs ir tiesīgs no Piegādātāja pieprasīt līgumsodu EUR 40,00 (četrdesmit euro un 00 

centi) apmērā. Pircējam ir tiesības šī līgumsoda summu ieturēt no Piegādātājam pienākošās naudas 

summas. 

V Strīdu risināšana   

5.1. Līgums ir izskatāms saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

5.2. Visus strīdus un nesaskaņas, kas izriet no Līguma vai skar to vai tā pārkāpšanu, izbeigšanu 

vai spēkā neesamību, Puses atrisinās sarunu ceļā. Ja 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc uzaicinājuma 

par sarunu uzsākšanu saņemšanas dienas Puses nav vienojušās par risinājumu, strīds tiks galīgi 

atrisināts tiesā Latvijas Republikas normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. 

 

VI Garantijas noteikumi un atbildība 

6.1. Puses vienojas, ka piegādāto Preču un sniegto Pakalpojumu garantijas termiņš ir 12 

(divpadsmit) mēneši. Garantijas saistību darbība sākas no attiecīga Attaisnojuma dokumenta/Akta 

abpusējas parakstīšanas dienas. 

6.2. Garantija Līguma izpratnē ir Piegādātāja saistības garantijas termiņa laikā par saviem 

līdzekļiem veikt Preču remontu un/vai nomaiņu pret līdzvērtīgām, kā arī novērst Pakalpojumos 

konstatētos trūkumus un neatbilstību Līguma noteikumiem.  

6.3. Iestājoties Garantijas gadījumam, Pircējs par to informē Piegādātāju, sagatavojot un uz 

Līguma 9.6.punktā norādīto Piegādātāja kontaktpersonas e-pasta adresi nosūtot atbilstošu 

pieprasījumu (turpmāk – Pieprasījums). 

6.4. Piegādātājs, pamatojoties uz Pieprasījumu, par saviem līdzekļiem un ar savu darbaspēku veic 

Garantijas gadījuma apsekošanu, defektācijas akta sastādīšanu, kā arī Līguma 6.2.punktā minēto 

saistību izpildi 10 (desmit) dienu laikā no Pieprasījuma saņemšanas dienas, ja Puses nav vienojušās 

par citu termiņu. 

6.5. Par Garantijas saistību neizpildi Līguma 6.4.punktā noteiktajā termiņā Piegādātājs maksā 

Pircējam līgumsodu 0,1 % (nulle komats viens procents) apmērā no summas, kas samaksāta par 

konkrētajām Precēm/sniegtajiem Pakalpojumiem, par katru kavējuma dienu. 

6.6. Gadījumā, ja Piegādātājs nokavē Preču Piegādes vai Pakalpojumu izpildes termiņu, 

Piegādātājs maksā Pircējam līgumsodu EUR 20,00 (divdesmit euro un 00 centi) par katru 

kavējuma dienu. 

6.7. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Piegādātāju no Garantijas saistību izpildes. Pircējs ir tiesīgs 

ieturēt līgumsodu no summas, ko tas maksā Piegādātājam par piegādātajām Precēm un sniegtajiem 

Pakalpojumiem. 

 

VII Līguma termiņš 

7.1. Līgums stājas spēkā tā parakstīšanas dienā un darbojas līdz tajā noteikto Pušu saistību pilnīgai 

izpildei. Pircējs veic Pasūtījumus un Piegādātājs piegādā Preces un sniedz Pakalpojumus 24 

(divdesmit) četrus mēnešus no Līguma spēkā stāšanās dienas vai līdz Līguma 4.1.punktā norādītās 

kopējās Līguma summas sasniegšanai (atkarībā, kurš no šiem apstākļiem iestājas pirmais). 

7.2. Pusēm ir tiesības grozīt Līguma termiņu vai lauzt to, savstarpēji vienojoties. 

7.3. Gadījumā, ja Piegādātājs nokavē Preču Piegādes vai Pakalpojumu sniegšanas termiņu vairāk 

nekā 15 (piecpadsmit) dienas, Pircējam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma. 



 11 

7.4. Pusēm ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu gadījumos, ja: 

7.4.1. tiesā ir iesniegts pieteikums par otras Puses atzīšanu par maksātnespējīgu; 

7.4.2. jebkurš otras Puses Līgumā minētais paziņojums, apliecinājums vai garantija izrādās 

nepatiesa, neprecīza vai maldinoša jebkurā būtiskā aspektā; 

7.4.3. otra Puse pārdod vai citādi atbrīvojas no saviem aktīviem vai īpašuma, kas ir būtisks 

tās uzņēmējdarbības veikšanai; 

7.4.4. tiek atsaukta vai netiek uzturēta spēkā jebkura valsts vai cita licence, atļauja, 

reģistrācijas apliecība, piekrišana vai pilnvara, kas Pusei ir nepieciešama šajā vai citos 

līgumos, kuriem ir saistība ar šo Līgumu, minēto saistību izpildei. 

  

VIII Nepārvaramā vara 

8.1. Puses ir atbrīvojamas no atbildības par Līguma pārkāpšanu, ja Līguma izpilde ir nokavēta vai 

citas tajā paredzētās saistības nav izpildītas nepārvaramas varas dēļ. Nepārvarama vara šī Līguma 

izpratnē ietver sevī notikumus ārpus Pušu saprātīgas kontroles, t.i.: karus, revolūcijas, 

ugunsgrēkus, plūdus, karantīnas ierobežojumus, valsts institūciju noteiktos ierobežojumus u.c. 

Nepārvarama vara neietver sevī Preces ražotāju vai pārvadātāju rīcību.  

8.2. Ja izceļas nepārvaramas varas situācija, Puses nekavējoties, bet ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu 

laikā rakstiski paziņo otrai Pusei par šādiem apstākļiem un to cēloņiem. 

 

IX Citi noteikumi 

9.1. Puses apņemas brīdināt otru Pusi par savu rekvizītu, pasta vai juridiskās adreses maiņu vismaz 

15 (piecpadsmit) dienas iepriekš. 

9.2. Puses vienojas, ka tām nav tiesību cedēt vai citādi nodot trešajām personām jebkuras no 

Līgumā minētājām tiesībām vai saistībām bez otras Puses iepriekšējas rakstveida piekrišanas. 

9.3. Līguma izbeigšanās jebkādu iemeslu dēļ neatbrīvo Puses no uzņemto saistību izpildes. 

Līgums ir saistošs Pušu tiesību pārņēmējiem. 

9.4. Informācija, ko satur šis Līgums vai kas Pusēm kļūst zināma saistībā ar šo Līgumu (par cenām, 

garantijām utml.), uzskatāma par komercnoslēpumu, un to iespējams izpaust citām personām tikai 

ar otras Puses rakstisku piekrišanu. Teiktais neattiecas uz gadījumu, kad informācijas atklāšanu 

pieprasa spēkā esošie Latvijas Republikas likumi. Ja kāda no Pusēm ir prettiesiski izpaudusi 

informāciju, kas uzskatāma par komercnoslēpumu saskaņā ar šo Līgumu, tādējādi nodarot otrai 

Pusei zaudējumus, beidzamā ir tiesīga pieprasīt tai atlīdzināt tiešos zaudējumus, kam par iemeslu 

bijusi šādas informācijas prettiesiska izpaušana. 

9.5. Kontaktpersonas no Pircēja puses, kuras (katra atsevišķi) ir pilnvarotas veikt Pasūtījumus, 

pieņemt Preces, sniegtos Pakalpojumus un parakstīt Attaisnojuma dokumentus un Aktus, saskaņot 

garantijas saistību izpildes termiņu un parakstīt defektācijas aktus, ir ____________. 

9.6. Kontaktpersonas no Piegādātāja puses ir ____________. 

9.7. Līgums ir sagatavots 2 (divos) eksemplāros uz _______ lapaspusēm ar Pielikumu Nr.1 uz 

______, Pielikumu Nr.2 uz ______ lapaspuses, kas ir Līguma neatņemamas sastāvdaļas, katrai 

Pusei pa vienam eksemplāram. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

 

X Pušu rekvizīti 


